

آینه

مجلسداری

الکوی همسایگی

• ایرج مسجدی، سفیر ایران در عراق: مقامات دولت بغداد بارها اعلام کرده‌اند از تحریم‌های ظالمانه و یکجانبه آمریکا علیه ایران حمایت نمی‌کنند و در همین چارچوب به خرید برق و گاز از ایران ادامه می‌دهند؛ این مسئله به لحاظ سیاسی و امنیتی برای ایران بسیار حائز اهمیت است. عراق با این اقدام یک پیام به آمریکا داده است. همکاری و توسعه روزافزون روابط ایران و عراق و دیدارهای متقابل مقامات عالی‌رتبه ۲ کشور، عدم‌موفقیت سیاست‌های مخرب آمریکا و شرکای منطقه‌ای آن را در اقدام علیه ایران به خوبی آشکار و نمایان می‌سازد. سالانه حدود ۷ میلیون مسافر بین ۲ کشور در حال رفت‌وآمد هستند که این حجم از رفت‌وآمد بین ۲ کشور در دنیا کم‌سابقه است. در همین چارچوب شاهد افزایش مبادلات علمی و دانشگاهی بین ۲ کشور نیز هستیم؛ چنان‌که هم‌اکنون هزاران نفر دانشجوی عراقی در دانشگاه‌های ایران مشغول به تحصیل هستند. باید گفت با اراده سیاسی و همکاری ۲ کشور مرزهای فی‌مابین به مرزهای دوستی و صلح تبدیل شده است و روابط خوب ایران و عراق می‌تواند الگویی مناسب از روابط برای دیگر کشورهای منطقه باشد. توسعه روابط استراتژیک ۲ کشور علیه هیچ کشور ثالثی نیست و امیدواریم دیگر کشورهای منطقه و جهان از روابط دوستانه ایران و عراق در توسعه روابط الگو بگیرند.

شرف

داریم غرق می‌شویم آقای وزیر، چیزی بگویید

• سیمک رحمانی، سردبیر: این حرف‌ها شوخی نیست. روزنامه‌ها دارند یکی‌یکی چراغ را خاموش می‌کنند. کار از سفت‌ترین کمربنده گذشته است. کار از با سبیلی سرخ نگه‌داشتن صورت‌ها گذشته است. اگر قرار باشد در این شرایط هم مدیر و مسئول فرهنگی به داد فرهنگ و نشر و نویسنده نرسد، وقتش کی خواهد بود. امسال را با عنوان «رواق تولید» نامگذاری کرده‌اند و لابد متولیان فرهنگ حواس‌شان هست که تولید فقط به قوت روزانه خلاصه نشود، که دهن و روان آدمی هم هست و سیراب‌کردنش نیاز به «تولید» دارد. با هر ترفندی که می‌دانید، امسال در کنار نشریات باید تا اگر این تولید رونق هم نمی‌گیرد، آخرین نفس‌ها را نکشد. ما که دیگر نمی‌دانیم با چه زبانی باید گفت. با که باید گفت و چه باید کرد. شما که بر صندلی نشسته‌اید، برای این زورق درحال غرق فکری بکنید. برای نسل و غذایی که دارند بر آب می‌روند.

ایران

پیام‌سفرعبدالمهدی

• صادق ملکی، تحلیلگر ارشد سیاسی: سفر نخست‌وزیر عراق اگرچه دلایل مختلف سیاسی، اقتصادی و امنیتی دارد اما به نظر می‌رسد این سفر بیش از همه سفری سیاسی بوده و دارای پیام برای کشورهای منطقه و فرامنطقه‌ای می‌باشد. سفر المهدی در حالی انجام می‌گردد که ایران مهمترین کشور کمک‌کننده خارجی به عراق در رهایی این کشور از داعش بوده است. همچنین اهمیت این سفر در شرایطی که ترامپ بر حجم و وسعت تحریم‌ها افزوده و کشورهای عربی خلیج فارس نسبت به نزدیکی تهران و بغداد حساس شده و بعضا چون عربستان در استنادن سفر نخست‌وزیر عراق وعده ایجاد شهرک ورزشی یکمیلیاردلاری به این کشور را داده است، دوچندان می‌نماید. واقعیت این است که سفر عادل‌المهدی به تهران نه تنها علیه هیچ کشوری نیست بلکه به سود بسیاری از کشورهایی است که نسبت به این سفر حساس شده‌اند. گسترش روابط تهران و بغداد از این منظر به سود منطقه است که می‌تواند جدی‌ترین گام در جهت نزدیکی کشورها به یکدیگر و بسترساز گام‌برداشتن برای ایجاد منطقه قوی باشد. از این نگاه است که تهران نه تنها حساسیتی نسبت به سفر نخست‌وزیر عراق به ترکیه و عربستان ندارد بلکه از انجام آن سفرها استقبال کرده و این‌گونه مراودات را گامی برای نزدیکی منافع جمعی کشورها قلمداد می‌نماید. ایران در چارچوب نگاه استراتژیک خود اعتقاد دارد که امنیت و توسعه کشورهای منطقه مجزا از یکدیگر نبوده، بلکه امنیت و توسعه یکی، امنیت و توسعه دیگری می‌باشد.

اعتراض

مخدوش‌کردن «تورویسم»

• داوود هرمیداس‌باوند: به گمان من، احتمال استفاده از گزینه نظامی برای جنگ تمام‌عیار علیه ایران، هر چند بسیار نگران‌کننده است، اما ضعیف است. در حالی که به نظر می‌رسد استفاده از بهانه حضور نیروهای سپاه پاسداران در کشورهای منطقه برای گسترش عملیات نظامی علیه گروه‌هایی که ایالات متحده آمریکا دشمن تلقی می‌کند، بیشتر باشد. آمریکا در صورت عملی‌کردن چنین اقدامی، دست خود را از انحاط حقوقی داخلی این کشور برای هرگونه اقدامی علیه ایران، نیروهای نزدیک و متحد با ایران، باز می‌گذارد و یک چک سفیدامضا برای خود امضا می‌کند که هر زمان اراده کند، اقدامی علیه آنها انجام دهد. متأسفانه ساختار سلسله‌مراتبی موجود در جهان ما، با وجود فرض برابری حقوق ملت‌ها، همچنان این توانایی را ندارد که از یک‌تباری ابرقدرت هژمون در روابط جهانی جلوگیری کند.

politics@sharghdaily.ir



اصولگرایانی که تقیه می‌کنند

شکل گرفت و به محمداقراقالیباف و ابراهیم رئیسی رسید». حالا این عضو شورای مرکزی جمنایر باکل منکر این گذشته شده و در پاسخ به چرایی حضورش در جمنای مقبولیتش میان جمع اصولگرایان، گفته است: «آن موقع هم من به جمنای نفتم. آنها لطف داشتند». مشابه چنین رفتاری را به‌تازگی عزت‌الله ضرغامی هم در پیش گرفته است؛ رئیس سابق صداوسیما که در دوران ریاستش بر رسانه ملی کاملا حامی و مجری تفکرات و برنامه‌های اصولگرایان بود؛ فردی که بیش از دیگر اصولگرایان این روزها در مظان نامزدی ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ است اما به‌جد چنین قصدی را تکذیب می‌کند. او سعی می‌کند در ظاهر خود را فردی مستقل نشان دهد و کنش‌هایی فردی از خود بروز دهد. نماد آن صبحانه‌های معروفش با چهره‌های سیاسی از راست تا چپ و حتی شخصیت‌های معروف غیرسیاسی است. او بارها گفته است که در سیاست تقسیم‌بندی خود را دارد: «من در سیاست آدم‌ها را به مرد و نامرد تقسیم کردم. تا دل‌تان بخواهد در صولگرایان آدم نامرد دارید. یک تقسیم‌بندی من پرکاری و کم‌کاری است. برخی سیاستمداران پرکارند برخی کم‌کار. پست را می‌گیرند اما همه تفریحات و استخر و خواب و دفتر و... سر جایش است. یعنی اقتضائاتشان سر جایش است». او در این راستا گاه دست به انتقادهایی نرم از اصولگرایان هم زده است اما هیچ‌گاه رفتاری از او سر نزده که حاکی از بریدن بند ناشی از اصولگرایان باشد. مثلا گفته است: «اصولگرایان یک تیم پرستانه و به تعبیر فوتبالی‌ها کپه‌گشانی هستند که سال‌هاست توانستند مربی خوبی برای خود دست و پا کنند. در واقع همه‌شان تشریف دارند! برخی از آنان مدیران

قوی و کارآمدی هستند ولی در حاشیه مانده‌اند». او در توجیه این ادعا که پس چرا او را یک چهره اصولگرا می‌شناسند، گفته است: «اصلا من اصولگرا نیستم. اصلا ربطی به اصولگرایان ندارم. اشکال بزرگ ما این است که یک پوست خربزه از ابتدا زیر پای ما انداخته‌اند که موضوع می‌خواهی بگیری، یا اصلاح‌طلبی یا اصولگرا». نمونه مشخص دیگر این ماجرا محمود احمدی‌نژاد است. اگر چه او برخلاف همتایان اصولگرایش تقیه پیشه نکرده، بلکه ظاهرا با کنش و منش‌هایی که از سال‌های آخر دولت دوم خود تا به امروز پیش گرفته، زاویه‌های تندوتیزی با یاران پیشین خود گرفته است. تفاوت رئیس اسبق با او فرد قبلی این است که آنها حیات و ممات سیاسی خود را تا پیش از رسیدن به قدرت در تقیه پیشه‌کردن دریافته‌اند اما محمود احمدی‌نژاد بعد از رسیدن به قدرت شروع به فاصله‌گرفتن از یاران گذشته‌اش کرد. اصولگرایان نقش بی‌بدیل در حمایت از محمود احمدی‌نژاد در رسیدن به قدرت داشته‌اند؛ از همان سال ۸۲ که در قالب جمعیت ائتلاف آبادگران ایران اسلامی او را رسیدن به قدرت در تقیه پیشه‌کردن و پروپاگاندای بی‌سابقه‌ای که در دو سال دوران ریاستش بر شهرداری در حمایت از او به کار بردند و از همه توان رسانه‌ای و غیررسانه‌ای خود بهره گرفتند.

ناصر ایمانی، روزنامه‌نگار و تحلیلگر سیاسی اصولگرا، زمانی درباره این تقیه‌پیشه‌کردن‌های اصولگرایان گفته بود: «اصولگرایان طیفی وسیع هستند وافکار و خط‌مشی‌های مختلفی در آنها وجود دارد و ممکن است در برخی مقاطع زمانی برخی اعلام کنند ما از این جناح جدا شده‌ایم و این نشان از توسعه اصولگرایان است. کسی که اصولگرایی

رئیس‌جمهوری در بهره‌برداری از ۳ طرح عمرانی در استان تهران:

متروی تهران و سدهای خوزستان م‌هرون تلاش‌های آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی است

ایستاد: رئیس‌جمهوری در مراسم بهره‌برداری هم‌زمان از سه طرح عمرانی در استان تهران با اشاره به تاریخچه طرح ایجاد مترو برای شهر تهران، عنوان کرد: «این طرح در آغاز انقلاب از جمله مباحثی بود که شاید مردم باور نکنند در مورد انجام‌شدن یا انجام‌نشدن اختلافاتی وجود داشت؛ به این شکل که عده‌ای می‌گفتند این طرح از پیش از انقلاب مطرح شده و چون مربوط به شهر تهران است و همه کشور را دربرنمی‌گیرد، نباید از بودجه عمومی برای انجام آن استفاده کرد. عده‌ای دیگر هم می‌گفتند این طرح لوکس است و ما باید به جای آن برای مردم وسایل حمل‌ونقل عمومی مانند اتوبوس را فراهم کنیم. بخش دیگری می‌گفتند اجرای این طرح ما را به سمت وابستگی می‌برد و با خودکفایی و استقلال ما منافات دارد». حسن روحانی افزود: «الان فرصت و زمان آن نیست که بگوییم چه کسانی با این طرح مخالف بودند، اما این افراد خود را روشن‌فکر و تحصیل‌کرده می‌دانستند و این‌طور نبود که بگوییم از این مسائل اطلاعی نداشتند و به همین دلیل در سال‌های نخست پیروزی انقلاب و در مجلس اول موضوع آغاز ساخت مترو تهران با همین حرف‌ها گذشت و حتی مرحوم هاشمی‌رفسنجانی که بسیار علاقه‌مند بود این پروژه انجام شود، نتوانست در مجلس اول این طرح را به نتیجه برساند». رئیس‌جمهوری با بیان اینکه با آغاز فعالیت مجلس دوم و در اوایل آن در سال ۶۳ نمایندگان شهر تهران با طرح ساخت مترو موافقت کردند، گفت: «در آن زمان نمایندگان تهران هفت‌ای یک‌بار برای شهر تهران جلسه داشتند که ریاست آن با مرحوم هاشمی‌رفسنجانی بود که در آن جلسات بحث مترو تهران نیز مطرح شد و بعد از یکی، دو جلسه به تصویب رسید که ساخت مترو انجام شود و پس از آن زنده و آقای دری‌نجف‌آبادی به عنوان مسئول نظارت بر ساخت مترو تهران از طرف نمایندگان شهر انتخاب شدیم و بازرس‌های خود را انجام می‌دادیم. بر امور نظارت داشتیم، با مهندسان صحبت می‌کردیم و گزارش

نخست‌وزیر عراق در جریان سفر خود به ایران با اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری، دیدار و گفت‌وگو کرد. ملاقات با معاون امنیتی وزارت کشور درباره مدیریت گذرگاه‌های مرزی و نیز شرکت در همایش اقتصادی – تجاری ایران و عراق هم از دیگر برنامه‌های عادل عبدالمهدی بود. معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار با نخست‌وزیر عراق، با اشاره به سفرهای متقابل مقامات جمهوری اسلامی ایران و عراق و تبادل هیئت‌های مختلف میان دو کشور پس از شکل‌گیری دولت جدید عراق، گفت: در این سفرها توافقات خوبی میان تهران و بغداد صورت گرفته و پیام آشکار آن این است که علی‌رغم دشمنی‌های آمریکا، تهران و بغداد برای گسترش مناسبات همه‌جانبه مصمم هستند. اسحاق جهانگیری همچنین با اشاره به محدودیت‌های ناشی از تحریم‌ها در مناسبات تجاری ایران و عراق، گفت: باید اجازه دهیم که تحریم‌ها به مانعی بر سر راه روابط دو کشور تبدیل شوند چراکه تحریم‌ها اگرچه محدودیت‌هایی به همراه دارند اما فرصت‌های فراوانی نیز برای توسعه روابط ایجاد می‌کنند. معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه روابط و همکاری‌های بانکی باید به صورت دیرانت‌تر در دستور کار دو کشور قرار گیرد،

سیاست



واقعی است هم ابایی ندارد که بگوید اصولگراست و هم پایبند به آن ارزش‌هاست که قبول‌داشتن قانون اساسی، نظام و ولی فقیه را شامل می‌شود و نمی‌توان از این ارزش‌ها جدا شد و شاید آنها اصولگرایی را طور دیگری معنی می‌کنند». او درباره احمدی‌نژاد هم گفته بود: «دکتر احمدی‌نژاد رای خودشان را توسط اصولگراها ماجرأ محمود احمدی‌نژاد است. وی ممکن است بگوید که اصولگرا نیست، اما این جناح بود که از ایشان حمایت کرد». وی ادامه داد: «برخی از آقایون هم که می‌گویند اصولگرا نیستند، هم با لیست اصولگرایان به مجلس راه یافتند، حالا من نمی‌دانم اینکه ایشان می‌گویند اصولگرا نیستند، چه معنایی می‌تواند داشته باشد». آخرین نمونه آن هم محمداقراقالیباف نامزد بارها شکست‌خورده جریان اصولگرایی است. او هم تقریبا شیوه محمود احمدی‌نژاد را به کار برده است. یعنی بعد از بی‌مهری یاران اصولگرایش تصمیماتی جدید گرفته است. البته او برخلاف رئیس سابق دولت به کل جریان اصولگرایی پشت نکرده است، بلکه سعی در قبضه آن با کنارزدن دیگران دارد. قالیباف با طرح ایده «نواصولگرایی» سعی دارد بدنه مردمی این جریان به‌ویژه جوانانش را به سمت خود بکشد. او گفته بود که رأس جریان اصولگرایی دچار اشکال و بی‌تصمیمی شده است و اصولگرایی نیاز به پوست‌اندازی و بازتعریف اهداف و سیاست‌های خود دارد. اگرچه به نظر می‌رسد که ایده قالیباف هم فعلا در حد بیانییه و پروپاگاندا باقی مانده است و نشانه‌هایی مبنی بر جریان‌سازی جدی برای گرفتن سهم بزرگی از جریان اصولگرایی و تبدیل‌شدن به لیدر این جریان از سوی او دیده نمی‌شود.



«طبیعت با صدای رسا فریاد زد دست از ظلم‌کردن به من بردارید که ظلم خواهید دید». ما گاهی می‌بینیم که وقتی می‌خواهیم یک پل بسازیم چون به دنبال ارزان تمام‌کردن آن هستیم، دهانه پل را چندان عریض نمی‌گیریم؛ چراکه در بسیاری از مناطق کشور ممکن است در ۱۰ ماه سال هوا خشک باشد و بارانی نیارد، اما این یک نگاه نزدیک‌بینانه است؛ چراکه اگر ناگهان بارش فراوان شود و به دنبال آن سیل هم جاری شود، اگر دهانه آن پل‌ها عریض نباشد خراب خواهند شد و آن وقت زندگی مردم نیز خراب می‌شود».

رئیس‌جمهوری همچنین با اشاره به اینکه همه ما باید بیشتر به مترو و توسعه آن کمک کنیم، عنوان کرد: «سرمایه‌گذاری عظیم در زمینه مترو انجام شده است که البته بیشتر کمی است و باید کیفی شود؛ مثلا در نقاط بسیاری تونل زده‌ایم و شاید در برخی نقاط ریل‌گذاری هم انجام شده باشد، اما مابقی امور به طور هم‌زمان رخ نداده است؛ حال اینکه این اتفاق درست است یا نه، بحث دیگری است چون معمولا دستگاه‌های اجرایی همین‌طور کاری را تحمیل می‌کنند؛ به شکلی که اگر انجامش ندهیم یک جور خرف و حدیث به دنبال دارد و نیز باعث تلف‌شدن سرمایه‌های اولیه در این طرح می‌شود و اگر بخواهیم انجامش دهیم چون معمولا بودجه‌ای نیست با سختی مواجه است». او افزود: «چند وقت پیش گفتند که پایین‌بودن قیمت بنزین سبب قاچاق آن می‌شود و عده‌ای پاسخ دادند علت قاچاق، بالا رفتن قیمت ارز بوده است درحالی‌که زمانی که دلار ارزان‌تر بود هم قاچاق انجام می‌شد؛ مثلا اگر شرایط ما درحال حاضر عادی بود و تحریم نبودیم، به‌طورطبیعی قیمت دلار به جای هشت‌هزار تومان باید حدود شش‌هزار تومان می‌بود اما با چنین قیمتی باز هم قاچاق انجام می‌شود. پس ما می‌توانیم برای جلوگیری از قاچاق بنزین و کاهش مصرف انرژی، آن را صادر کنیم تا سود آن شامل همه مردم شود».

ایبن همایش با بیان اینکه شرکت‌های معتبر ایرانی آماده تشکیل شرکت‌های مشترک با طرف عراقی و طرف‌های سوم هستند، تصریح کرد: فشار آمریکا برای ایجاد محدودیت در روابط دو کشور، برخلاف مصالح دو کشور است. البته با وجود این، رقم تجاری دو کشور نزدیک به ۱۲ میلیارد دلار است که هدف ما تحقق ۲۰ میلیارد دلار تا سال ۱۴۰۰ است. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با بیان اینکه جلسات بعدی کمیسیون دو کشور باید برگزار شود، گفت: در این جلسات باید موانع توسعه روابط اقتصادی و تجاری دو کشور از جمله موانع کم‌رکی بررسی و رفع شود. وی در پایان گفت: ما اعلام کرده‌ایم مسیرهای ترانزیتی ایران به عنوان کریدورهای امن، ارزان و کوتاه در جهت بازسازی عراق برای همه کشورهای منطقه قابل بهره‌برداری خواهد بود. عادل عبدالمهدی هم در این همایش گفت: این سفر یک سفر تاریخی و سرنوشت‌ساز بود اما مهم‌تر از همه ترس، شک و کندي در اجرای توافقات مشترک دو کشور از بین برد و موجب شد کارها با جدیت دنبال شود. وی ادامه داد: بیش از این قراردادهای دو کشور روی کاغذ مانده بود. اما اکنون توافقات دو کشور با جدیت دنبال می‌شود.

روزنه

فرمانده سپاه در واکنش به احتمال اقدام آمریکا علیه این‌نهاد:
ارتش آمریکا در غرب آسیا از آرامش برخوردار نخواهند بود

• شرق: امروز احتمال اعلام قرارگرفتن سپاه پاسداران در فهرست گروه‌های تروریستی از سوی رئیس‌جمهور آمریکا وجود دارد. همین احتمال و انتشار این خبر در روزنامه «گاردین» هم کافی بوده تا برخی از مقامات ایران واکنش‌هایی در قبال آن داشته باشند. به گزارش «سپاه‌نیوز»، فرمانده کل سپاه پاسداران دیروز در پاسخ به سؤالی مبنی‌بر اینکه واکنش سپاه در قبال این اقدام آمریکایی‌ها چه خواهد بود، گفت: «اگر آمریکایی‌ها دست به چنین حماقتی بزنند و امنیت ملی ما را به مخاطره بیندازند، مطابق سیاست‌های نظام جمهوری اسلامی ایران اقدامات مقابله‌به‌مثل را عملیاتی و در دستور کار قرار خواهیم داد». سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه تأکید کرد: «در چنین شرایطی دیگر ارتش و نیروهای امنیتی آمریکا در منطقه غرب آسیا از آرامش امروز برخوردار نخواهند بود». سردار اسماعیل کوثری، جانشین فرمانده قراگاه ثارالله، هم درباره احتمال چنین اقدامی از سوی آمریکا گفت: «از این منظر این اقدام آمریکایی‌ها بیشتر یک عملیات جنگ روانی و تبلیغاتی است و قطعا این اقدام مورد قبول سیاستمداران و نیروهای نظامی دنیا قرار نمی‌گیرد. سپاه نشان داده که در میدان مبارزه با تروریسم در صف اول قرار دارد که مبارزه با داعش و جریان‌ات تکفیری در منطقه نمونه آشکار رویکرد ضدتروریستی سپاه است». در این شرایط نمایندگان مجلس هم از کنار این موضوع بی‌تفاوت نگذشتند. درحالی‌که بهارستان درگیر بحران سیل و بررسی آن بود، ۲۵۵ نماینده در بیانیه‌ای از نیروهای مسلح و سپاه پاسداران حمایت کردند. به گزارش «خانه‌ملت»، در ایین بیانیه که احمد امیرآبادی، عضو هیئت‌رئیس‌مجلس، آن را قرائت کرد، آمده: «سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یکی از دستاوردهای بزرگ ملت ایران و برآمده از متی ملت ایران است؛ بر اساس اصل ۱۵۰ قانون اساسی جمهوری اسلامی یکی از نیروهای مسلح پرقدرت و پرتوان در کنار ارتش جمهوری اسلامی است و در طول عمر بابرکت آن در حمله ۸ سال ه‌داعش مقدس، دوران سازندگی و کمک مستشاری به دولت‌ها و ملت‌های منطقه برای مبارزه با تروریسم برگ زرینی است که در تاریخ انقلاب اسلامی می‌درخشد. ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی ضمن حمایت همه‌جانبه از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به‌خصوص سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام می‌کنیم امنیت ملی ملت ایران و نیروهای مسلح آن جز، خطوط قرمز نمایندگان ملت بوده و در صورت اقدامی از سوی رئیس‌جمهور آمریکا یا هر نهاد دیگر، علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، اقدام متقابلی با قید دوفوریتی انجام خواهیم داد تا هبئت حاکمه آمریکا که خودعامل تشکیل و حامی گروه‌های تروریستی در منطقه است اقدام بی‌جا و احمقانه خود را پشیمان نشود». حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، نیز درباره طرح دوفوریتی که در بیانیه نمایندگان به آن اشاره شده سخن گفته است. فلاحت‌پیشه در این زمینه به «ایسنا» گفت: «با توجه به اینکه آمریکا می‌خواهد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در فهرست گروه‌های تروریستی قرار دهد، طرحی دوفوریتی را تهیه کرده‌ایم که به محض رخ‌دادن این اتفاق نظامیان آمریکا را در کنار «داعش» در فهرست گروه‌های تروریستی اعلام می‌کنیم». به گفته فلاحت‌پیشه، سه رافکسیون اصلی مجلس که شامل امید، ولایتی و مستقین می‌شوند، حامی این طرح هستند. بنابراین هر زمانی که طرح در فهرست گروه‌های تروریستی قرار گیرد، طرح دوفوریتی که مورد اجماع نمایندگان است در دستور کار مجلس قرار می‌گیرد. فلاحت‌پیشه همچنین از بررسی ۱۴ طرح مقابله با اقدامات خصمانه آمریکا در کمیسیون امنیت ملی مجلس هم خبر داده است. رئیس کمیسیون امنیت ملی دراین‌باره چنین توضیح داد: «این طرح‌ها همه در کمیته تقش آمریکا در تروریسم سلفی، شکل‌گیری داعش، انتقال داعش به افغانستان، بیوتروریسم، جلوگیری از واردات دارو و مواد غذایی و کمک‌های صلیب سرخ جهانی به ایران را شامل می‌شوند».

فلاحت‌پیشه افزود: قرار شد این طرح‌ها با دعوت از کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس مورد بررسی قرار گیرند تا قابلیت پیگیری پیدا کنند. او به گلایه مقام معظم رهبری از مجلس هم اشاره کرد و گفت: «مقام معظم رهبری نوعی کلمه‌نمیت نسبت به مجلس مطرح کردند، ما این گلایه را به‌عنوان فرصت قلمداد کردیم تا جایگاه سیاست خارجی در مجلس را بازبین کنیم. این‌ارزیرو در اولین جلسه ۱۴ طرح را پیشنهاد و روند تدوین و کارشناسی کار را آغاز کردیم». مقام معظم رهبری در بخشی از بیاناتشان در اجتماع زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی عنوان کرده بودند: «به من گزارش دادند که در همین قضایای اخیر، کنگره آمریکا – این آمار جالبی است – در سال‌های ۹۶ و ۲۴۶ طرح و لایحه علیه جمهوری اسلامی، با تصویب کرده با ارائه کرد!»

۲۲۶ طرح ضدیت و خیانت علیه جمهوری اسلامی؛ شارات است دیگر. حالا البته اینجا من یک کله‌ای هم از مجلس خودمان بکنم؛ مجلس شورای اسلامی خودمان چند طرح و لایحه در مقابل خیانت‌های آمریکا ارائه کرده‌اند یا تصویب کرده‌اند؟...».